Обласна науково – методична проблема :

«Креативна освіта для розвитку інноваційної особистості»

Міська науково – методична проблема :

«Запровадження інноваційних педагогічних технологій спрямованих на формування та розвиток творчої особистості та удосконалення психологічного супроводу в системі креативної освіти»

Науково – методична   проблема    м/о  учителів фізики та астрономії :

«Розвиток творчої особистості через впровадження інноваційних технологій на уроках фізики та астрономії»

Дана проблема узгоджена з проблемою міста.

	№ з/п
	Зав​дання
	Виконання
	Причи​ни неви​конання
	При​мітка

	
	
	повністю

пов​ністю
	частково
	не ви​конано


	
	

	
	Проблема  
	+
	
	
	
	


1.1.2. Відповідно до методичної проблеми вчителі працювали за темами самоосвіти:

	ПІБ вчителя


	Тема, над якою він

працював


	Де заслуховували
	Результативність
	Нема змін


	

	
	
	ПДС
	ММО
	Педрада
	Нарада при директорові
	Курси
	Педчитання
	У рам​ках

тижня
	План аналізу відер.ур.
	Підвищення

кваліфікації
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Якість знань із предмета
	Кваліфікаційна категорія
	Рівень викладання
	Особистісно-професійний ріст
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	Методична
	Предметна
	
	
	
	
	
	
	

	Строганова 

Н.В.
	Елементи проблемного навчання у викладанні фізики
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	47%
	1 категорія
	високий
	   +
	
	

	Новікова Л.П. 
	Систематизація та узагальнення при вивченні фізики.
	+
	+
	+
	
	
	
	
	
	
	48%
	вища
	високий
	
	
	

	Фролов О.І.
	Розвиток творчих здібностей учнів.
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	
	70%
	вища
	високий
	   
	
	

	Жданова Л.О.
	Методика проведення нестандартних уроків.
	
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	54%
	вища
	високий
	   +
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Куріленко І.В.
	Комп’ютерізація навчання на уроках фізики. 
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	
	68%
	вища
	високий
	   +
	
	

	Алієва Л.А.
	Методика проведення нестандартних уроків.
	+
	+
	+
	
	
	
	
	
	
	44%
	вища
	високий
	
	
	

	Калашник А.Ю.
	Проблемне навчання на уроках фізики.
	+
	+
	+
	
	
	
	
	+
	
	55%
	вища
	високий
	
	
	

	Ігнатенко О.М.
	Втілення інноваційних технологій на уроках фізики.
	+
	+
	+
	
	
	+
	
	+
	
	48%
	I  КАТЕГОРІЯ
	високий
	+
	
	

	Новікова К.А.
	Інноваційні технології на уроках фізики.
	+
	+
	
	
	
	
	
	
	
	45%
	I КАТЕГОРІЯ
	високий
	+
	
	

	Козаков О.І.
	Формування експериментальних умінь учнів на уроках фізики.
	
	+
	+
	+
	
	+
	+
	+
	
	48%
	вища
	високий
	+
	
	

	Постоєнко С.М.
	Використання передового педагогічного досвіду при  викладанні фізики.
	+
	+
	+
	
	
	+
	+
	
	
	47%
	вища
	високий
	
	
	

	Уварова 

М.М.
	Впровадження інноваційних технологій при вивченні фізики
	
	+
	+
	+
	
	+
	+_
	+
	
	54%
	спеціаліст
	
	
	
	

	Панкова С.М.
	Методика викладання фізики з використанням інноваційних технологій.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	вища
	
	д/в
	+
	

	Ревенок О.В.
	Використання методу проектів на уроках фізики.
	
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	
	52%
	вища
	високий
	+
	
	

	Аторіна Г.М.
	Технологія різнорівневого навчання, навчання в співпраці на уроках фізики.
	+
	+
	+
	
	
	
	
	+
	
	45%
	вища
	високий
	+
	
	


Якісний склад методичного об’єднання

на 2010 – 2011 н. р.

	№

п/п
	П.І.Б.
	Освіта
	Кваліфікаційна

категорія
	Звання
	Нагороди

	1
	Ткач Н.В.
	вища
	спеціаліст вищої категорії
	вчитель - методист
	Почесна грамота Міністерства освіти і науки 2006р.

	2
	Новікова Л.П. 
	вища
	спеціаліст вищої категорії
	старший вчитель
	Грамота головного управління освіти і науки облдержадмі

ністрації

	3
	Фролов О.І.
	вища
	спеціаліст вищої категорії
	вчитель - методист
	Грамота Міністерства освіти і науки України. Знак “Відмінник  освіти України.”

	4
	Жданова Л.О.
	вища
	спеціаліст вищої категорії
	вчитель - методист
	Грамота управління освіти виконавчого комітету Марганецької міської ради

	5
	Куріленко І.В.
	вища
	спеціаліст вищої категорії
	вчитель - методист
	Знак “Відмінника  освіти України.”. Грамота головного управління освіти і науки облдержадмі

ністрації 

	6
	Алієва Л.А.
	вища
	спеціаліст вищої категорії
	-
	Грамота головного управління освіти і науки облдержадміністрації.

	7
	Калашник А.Ю.
	вища
	спеціаліст вищої категорії
	-
	Грамота головного управління освіти і науки облдержадміністрації.

	8
	Ігнатенко О.М.
	вища
	спеціаліст вищої категорії
	-
	Грамота головного управління освіти і науки облдержадміністрації.

	9
	Новікова К.А.
	вища
	спеціаліст першої категорії
	-
	Грамота  управління освіти виконавчого комітету Марганецької міської ради.

	10
	Козаков О.І.
	вища
	спеціаліст вищої категорії
	-
	

	11
	Постоєнко С.М.
	вища
	спеціаліст вищої категорії
	старший вчитель
	Грамота головного управління освіти і науки облдержадміністрації.

	12
	Строганова Н.В.
	вища
	спеціаліст першої категорії
	-
	Грамота головного управління освіти і науки облдержадмі

ністрації.

	13
	Уварова  М.М.
	вища
	спеціаліст  
	-
	

	14
	Ревенок О.В.
	вища
	спеціаліст вищої категорії
	-
	Грамота головного управління освіти і науки облдержадміністрації.

	15
	Аторіна Г.М.
	вища
	спеціаліст вищої категорії
	-
	Грамота головного управління освіти і науки облдержадміністрації.


База даних інновацій: предметні тижні, гуртки, факультативи тощо на 2010 – 2011 н. р.

	Школа №
	П,І,Б,
	Інновації

	№12
	Уварова М.М.
	Тиждень фізики, конкурси: малюнків, презентацій, плакатів , газет .

	№11
	Новікова Л.П. 
	Тиждень фізики. Конкурси: газет, презентацій, малюнків.

	№9
	Фролов О.І.
	Декада кафедри природничо – математичного циклу. КВН, виставки, досліди( для всіх класів), конкурс: газет, малюнків, плакатів (присвячений Дню космонавтики).

	№3,5
	Жданова Л.О.
	Тиждень фізики. Конкурси: газет, презентацій, малюнків.

	№9
	Куріленко І.В.
	Декада кафедри природничо – математичного циклу. КВН, виставки, досліди( для усіх класів), конкурс: газет, малюнків, плакатів (присвячений Дню космонавтики). 

	ЗШІ
	Алієва Л.А.
	Тиждень фізики. Конкурси: газет,  малюнків. КВН, усний журнал.

	    №2
	Калашник А.Ю.
	Тиждень фізики. Конкурси: газет, презентацій, малюнків.

	№10
	Ігнатенко О.М.
	Тиждень фізики. Конкурси: газет, презентацій, малюнків, проектних робіт.

	№10
	Новікова К.А.
	Тиждень фізики. Конкурси: газет, презентацій, малюнків.

	№7
	Козаков О.І.
	Тиждень фізики. Конкурси: газет, презентацій, малюнків.

	№9
	Постоєнко С.М.
	Декада кафедри природничо – математичного циклу. КВН, виставки, досліди( для усих класів), конкурс: газет, малюнків, плакатів (присвячений Дню космонавтики).

	№1
	Строганова Н.В.
	Тиждень фізики. Конкурси: газет, презентацій, малюнків, проектних робіт.

	№1
	Панкова С.М.
	д/в

	№6
	Ревенок О.В.
	Тиждень фізики. Конкурси: газет, презентацій, малюнків, проектних робіт до 50-річчя Космонавтики

	ВСШ
	Аторіна Г.М.
	Тиждень фізики. Конкурси: газет, презентацій, малюнків.


Робота з розвитку кабінетної системи.

	Школа №
	П,І,Б,
	Робота з розвитку кабінетної системи

	№12
	Уварова М.М.
	1. Поповнити методичним матеріалом для 9 класу за новими програмами 12 – річної школи.

2. Виготовлення приладів для демонстрацій з підручного матеріалу.

3. Закупити дидактичні матеріали, збірники задач, таблиці для 9, 10 класів за новими програмами.

4. Проводити постійно ремонт фізичних приладів.



	№11
	Новікова Л.П. 
	1. Поповнення методичним матеріалом.

2. Розробка тестів.

3. Ремонт обладнання.

4. Оформлення стендів.

	№3,5
	Жданова Л.О.
	1. Поповнення методичним матеріалом.

2. Розробка тестів.

3. Ремонт обладнання.

         4.   Оформлення стендів.



	№9
	Куріленко І.В.

Постоєнко С.М.

Фролов О.І.
	5. Поповнити дидактичним матеріалом для 9,10 класу за новими програмами .

6. Виготовлення для демонстрацій дослідів приладів  з підручного матеріалу.

7. Організувати придбання дидактичних матеріалів, збірників задач, таблиць для 9, 10 класів за новими програмами.

8. Проводити постійно ремонт існуючого фізичних приладів.

9. Доповнити фонд наочніих посібників.

10. 

	ЗШІ
	Алієва Л.А.
	1. Поповнення дидактичним матеріалом.

2. Ремонт фізичного обладнання.

3. Дооформлення кабінету фізики каталогами згідно з вимогами.

	    №2
	Калашник А.Ю.
	1. Поповнення дидактичним матеріалом.

2. Розробка дидактичного матеріалу для 10 класу.

3. Ремонт фізичних приладів.



	№10
	Ігнатенко О.М.

Новікова К.А.
	1. Поповнення дидактичним матеріалом для 10 класу.

2. Розробка методичних рекомендацій щодо викладання фізики в 10 класі.

3. Виготовлення  фізичних приладів.



	№7
	Козаков О.І.
	1.Поповнення дидактичним матеріалом для 10 класу.

2. Ремонт фізичного обладнання.

3.Підготовка методичних рекомендацій щодо розв'язування фізичних задач з астрономії.



	№1
	Строганова Н.В.

Панкова С.М.
	1. Поповнення дидакт\ичним матеріалом для 9, 10 класів.

2. Розробка методичних рекомендацій щодо роботи з обдарованими дітьми в позаурочний час.

3. Виготовлення фізичних приладів.

4. Дотримання санітарно-гігієничних норм  при проведенні лабораторних та практичних робіт.



	№6
	Ревенок О.В.
	1. Поповнення дидактичним матеріалом для     9, 10 класів.

2. Розробка методичних рекомендацій шодо роботи з друкованими зошитами .

3. Виготовлення фізичних приладів.

4. Дотримання санітарно-гігієничних норм  при проведенні лабораторних та практичних робіт.



	ВСШ
	Аторіна Г.М.
	1. Поповнення  ддактичним матеріалом згцдно з програмами вечірньої школи.

2. Проводити постійно  ремонту фізичних приладів 

3. Розробка методичних рекомендацій щодо організації навчально-виховного процесу зі учнями групи ризику.




1.4.3.  Підсумки  олімпіад.

Кількість учнів у розрізі шкіл міста, які брали участь в олімпіаді з фізики ( I тур, шкільні) 2010 – 2011 н.р.

	Школа  №
	Кількість учнів по класах.
	Усього учнів

	
	7
	8
	9
	10
	11
	

	№1
	4
	4
	3
	2
	2
	15

	№2
	5
	4
	3
	2
	2
	16

	№3
	2
	2
	3
	2
	2
	11

	№5
	2
	2
	2
	1
	1
	8

	№6
	4
	6
	4
	5
	2
	21

	№7
	2
	4
	2
	2
	2
	12

	№9
	6
	6
	6
	5
	4
	27

	№10
	6
	7
	8
	7
	4
	32

	№11
	4
	4
	4
	4
	4
	20

	№12
	4
	2
	4
	2
	4
	16

	Усього по місту
	46
	41
	39
	32
	27
	185


Кількість учнів у розрізі шкіл міста, які брали участь в олімпіаді  з  фізики   ( II тур, міська) 2010 – 2011 н. р. 

	Школа  №
	Кількість учнів по класах.
	Усього учнів

	
	8
	9
	10
	11
	

	№1
	2
	1
	1
	1
	5

	№2
	1
	1
	1
	1
	4

	№3
	1
	1
	1
	1
	4

	№5
	1
	1
	1
	1
	4

	№6
	1
	1
	1
	1
	4

	№7
	1
	1
	1
	1
	4

	№9
	1
	1
	1
	1
	4

	№10
	1
	1
	1
	1
	4

	№11
	1
	2
	2
	1
	6

	№12
	1
	1
	1
	1
	4

	Усього по місту
	11
	11
	11
	10
	43


Переможці  міської  олімпіади  з  фізики

  ( III тур,  обласна)     2010 – 2011 н. р. 

	Школа
	8 клас
	9 клас
	10 клас
	11 клас

	№1
	Книш 

євген
	
	
	 

	№11
	
	Самофалов 

опександр
	
	

	№11
	
	
	Криворучко 

Альона 
	

	№10
	
	
	
	Піменов 

Олексій 


Результати міської олімпіади з астрономії у 2010 – 2011 н.р.

	Школа 
	Молодша група
	Старша група
	Разом 
	Місце 

	СШ №1
	17
	17
	34
	1

	СШ №2
	-
	2
	2
	6

	СШ №3
	-
	-
	-
	-

	СШ №5
	-
	-
	-
	-

	СШ №6
	-
	2
	2
	6

	СШ №7
	-
	3
	3
	5

	СШ №9
	24
	-
	24
	2

	СШ №10
	-
	4
	4
	4

	СШ №11
	-
	13
	13
	3

	СШ №12
	-
	-
	-
	-

	ЗШІ
	-
	-
	-
	-


Переможці міської олімпіади з астрономії

У 2010 – 2011 н.р.

	Школа 
	Молодша група 
	Старша група

	СШ№9
	Постоєнко Тетяна 
	

	СШ №1 
	
	Семенюк Сергій

	СШ №11
	
	Бандура  Юлія


1.4.4. Підсумки участі в МАН

Керівник : Строганова  Наталія  Володимирівна 

Слухачі:

1.  Семенюк Сергій          11-А клас СЗШ №1

2.  Шморгун Катерина     11-А клас СЗШ №1

3.  Чулков Петро                 9-А клас СЗШ №10

4.  Бабич Антон                11-А клас СЗШ №2

5.  Комлик Дмитро           11-А клас СЗШ №10

6.  Науменко Олександр  11-А клас СЗШ №2  
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науково-дослідницька робота;

“Вплив температури на поверхневі процеси”

Автор:  Семенюк Сергій Миколайович,

учень 11-А класу СЗШ №1 м. Марганця

“Нелінійні процеси під час удару”

Автор: Шморгун Катерина Геннадіївна

учениця 11-А класу СЗШ №1 м. Марганця.

“Використання теплової енергії ламп різного типу”

Автор: Бабич Антон Юрійович,

учень 11-А класу СЗШ №2 м. Марганця.

Реферативна робота

“Тиск як фізична величина”

Чулкова Петра

Керівники: Ревенок О.В., консультант - керівник міського метод. об’єднання  Строганова Н.В., вчитель фізики. 

Дніпропетровське відділення Малої академії наук України

Участь у Всеукраїнському конкурсі  «Левеня».

Брали участь усі школи, найбільше учасників СШ№6 – 54  (вчитель Ревенок О.В.)

